t^a -&4Vitoict -€1/)e~de ej4,a - SP
- 'g'~&racto-~1 	 -

Moção de Congratulações e Louvor Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111111111111M 111 111
Protocolo Geral 0000510/201 4

 Data: 24/03/2014 Horário: 18:06
Lealsiativo • MOC 22/2014

ASSUNTO: APRESENTA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR À
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PELA REALIZAÇÃO DO ESPETÁCULO
"O MENINO MAIS RICO DO MUNDO", QUE TRANSCORREU NO DIA 22 DE
MARÇO, NA CONCHA ACÚSTICA DESTA CIDADE.

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Destinatário: Senhora Secretária Municipal de Cultura - Sônia Maria Sestare.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

GUILHERME DE SOUZA MARTINS,  vereador desta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas as formalidades regimentais, a
aprovação da referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR À SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, PELA REALIZAÇÃO DO ESPETÁCULO "O MENINO
MAIS RICO DO MUNDO".

A atração contou com a presença do Ator Danilo Dal Farra e um grande público
esteve presente no local para prestigiar um belo evento cultural.

O espetáculo compõe a Programação do Circuito Cultural Paulista, que mais um
ano está sendo realizado com o objetivo de oferecer cultura com qualidade para o maior
número de pessoas, e Ibitinga faz parte dessa Programação devido ao grande empenho da
Secretária Municipal de Cultura no acesso da população à diversidade artística.

Esta Moção de Congratulação e Louvor tende a parabenizar a Secretária
Municipal de Cultura e equipe, no intuito de incentivar a continuidade desse brilhante
trabalho que além de trazer cultura, traz diversão, entretenimento e oportunidade aos artistas
de circular por diversas regiões de São Paulo e mostrar seu talento.

Por fim, REQUEIRO que seja dada ciência do teor dessa propositura a Nobre
Secretária, extensivo a toda equipe, parabenizando a todos pela importante atuação.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 24 de março de 2014.

Guilherme de Souza Martins
Vereador - PPS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1